
                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO GHILARZA-BOSA

PROPOSTA  N.               DEL 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA 

N.  2771         DELN.  2771         DEL 24/09/2013 24/09/2013
Adottata ai sensi dell’art.  3 del D.Lgs  n. 29 del 3 febbraio 1993 e art  .  4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 
ottobre 2008.

OGGETTO:  Liquidazione competenze Laboratorio  Analisi  L.A.A.O.  di  Abbasanta 
afferenti all'anno 2009 – Conferma Provvisoria Esecuzione Decreto Ingiuntivo n. 
37/2013 – Tribunale di Oristano – Sezione Civile – del 19.07.2013.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO

Visto l'atto deliberativo del D. G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D. Lgs n° 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

Vista la  deliberazione del  D.  G. n°  28 del  02/01/13 avente ad oggetto:  “affidamento 
incarico temporaneo di coordinamento e direzione delle attività amministrative a supporto 
delle attività sanitarie del Distretto di Ghilarza-Bosa e dei presidi ospedalieri “G.P. Delogu” 
di Ghilarza  e “A.G. Mastino” di Bosa al Dirigente Amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista la nota del 16/04/13 prot. 4395071 con la quale il Direttore del Distretto incaricato 
delega il Dr. Giuseppe Melis ad esercitare tutte le funzioni di governo e coordinamento e 
direzione del personale amministrativo assegnato al Distretto Ghilarza-Bosa;

Dato Atto

-  che in data 14.03.2007 tra l’ASL n. 5 di Oristano e la Struttura Sanitaria Laboratorio Analisi 
SA.ROM. s.n.c. con sede in Abbasanta, veniva stipulato, per il periodo 01.01.07/31.12.08, il 
contratto per l’acquisizione di prestazioni sanitarie di laboratorio analisi e patologia clinica;

-  che  con  determinazione  n.  21469/det/594-XV.8.12  del  25.09.07,  veniva  autorizzata 
dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Servizio Assistenza Distrettuale 
ed Ospedaliera ed Osservatorio Epidemiologico, la voltura della titolarità dell’accreditamento 
transitorio dalla Soc. “SAROM del Dott. Romano Melis s.n.c. – titolare del Laboratorio Analisi 
con  sede  operativa  nel  Comune  di  Abbasanta,  alla  società  “L.A.A.O.  s.a.s.  di  Iannacaro 

ASL 5 Oristano

Dirigente Amm.vo
Dr. Giuseppe Melis

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it

                         Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


Mariantonietta”;

-  che in data  09.05.2013 tra l’ASL n. 5 di Oristano e la Struttura Sanitaria L.A.A.O. s.a.s. di 
Iannacaro Mariantonietta srl con sede in Abbasanta, è stato stipulato il contratto  per il periodo 
01.01.2013/31.12.2015;

Vista l'Ordinanza del Tribunale di Oristano del 19.07.2013  emessa dal G.I. del Tribunale di 
Oristano  –  Sezione  Civile,   allegata  agli  atti  dell'ufficio,  con la  quale  viene  confermata  la 
provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo n.37/2013 per la corresponsione della somma di 
€  871,42,   riferita  alle  prestazioni  rese  nell'anno  2009  dal  Laboratorio  Analisi  LAAO  di 
Abbasanta;

Dato Atto che con la succitata  Ordinanza viene sospesa la provvisoria esecuzione del decreto 
ingiuntivo opposto limitatamente all'importo relativo ai crediti riferiti all'anno 2010 e 2011, per 
la residua somma;

Ritenuto  di  dover  ottemperare  a  quanto  stabilito  nell'ordinanza   emessa  dal Tribunale  di 
Oristano  in data  19.07.2013;

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e lo Statuto  dell’Azienda;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa 

- Di autorizzare il Servizio Bilancio Aziendale al pagamento, in favore della struttura sanitaria 
L.A.A.O. s.a.s. di Iannacaro Mariantonietta con sede in Abbasanta, della somma di  € 871,42 
(ottocentosettantuno,42),  riferita  alle  prestazioni  rese  nell'anno  2009 dalla  medesima 
struttura, in ottemperanza a quanto disposto dall'Ordinanza del Tribunale di Oristano emessa 
dal  G.I.  del  Tribunale  di  Oristano  in  data  19.07.2013  con  la  quale  viene  confermata  la 
provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo n.37/2013;

- Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento sul codice di conto economico 
0502020604 “Acquisto  di  prestazioni  di  assistenza  specialistica  –  Laboratori”  al   Centro  di 
Costo n. R0211 “Assistenza Specialistica Ambulatoriale Convenzionata Distr. Ghilarza-Bosa - 
aut. UODGB n. 1 – sub   115  - 2013;

- Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione Generale, ai Responsabili 
dei Servizi Bilancio e  AA.GG.,  nonché al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria 
competenza.

Ghilarza li,                                                       
IL RESPONSABILE  AMM.VO 

          Dr. Giuseppe Melis
Istruttoria pratica
   M.G. Medde    

ASL 5 Oristano

Dirigente Amm.vo
Dr. Giuseppe Melis

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it

                         Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/


Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  26/09/2013  al 

10/10/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Dirigente Amm.vo
Dr. Giuseppe Melis

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it

                         Pag. 3 di 3

http://www.asloristano.it/

	IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO
	Istruttoria pratica
	   M.G. Medde    


